
 

KUPNÍ SMLOUVA  
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

uzavřená mezi těmito smluvními stranami:  
  

  

Objednatelem:  Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace  

Sídlo:     Charbulova 106, 618 00 Brno  

Zastoupeným:   RNDr. Jana Marková, ředitelka  

IČO:      60552255  

DIČ:      CZ 60552255  

  

a  

  

 

Zhotovitelem:   UNIS COMPUTERS, a.s. 

Sídlo:     Jundrovská 31, 624 00 

Zastoupeným:   Ing. Vítězslavem Machem, členem představenstva 

IČO:      63476223 

DIČ:      CZ63476223 

Registrace v OR:  KS Brno, sp. zn. B 6087 

  

  

  

1  Předmět plnění  

 Pasportizace stávajících rozvodů strukturované kabeláže a optických rozvodů 
 

 Projektová dokumentace ve stupni DPS – vybudování optických páteřních rozvodů 

 

2 Termín plnění  

Dodavatel se zavazuje dílo specifikované v článku I. této smlouvy dokončit nejpozději do  
10. 6. 2023. O předání díla nebo jeho části tvořící logický celek sepíší smluvní strany předávací 
protokol. V případě prodlení objednatele se zajištěním potřebné informační a organizační 
součinnosti je zhotovitel oprávněn termín plnění adekvátně posunout.  
  

  



 

3 Cena za dodávku, platební podmínky  

Zhotovitel provede celé dílo v rozsahu, kvalitě a lhůtě podle této smlouvy za celkovou smluvní 
cenu 155.000,- Kč bez DPH. Daň z přidané hodnoty bude účtována dle právních předpisů 
platných v den uskutečnění zdanitelného plnění.   
  

Celková cena díla bude zhotovitelem vyúčtována daňovým dokladem – fakturou, která musí 
mít formu a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o DPH. Faktura bude vystavena 
za řádně provedené práce, po řádném předání a převzetí na základě předávacího protokolu. 
Splatnost faktury je 14 kalendářních dní.  
  

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad – fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením daňového dokladu – faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená 
nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.  
  

Případné vícepráce, odsouhlasené objednatelem, budou účtovány v jednotkových cenách dle 
ceníkových sazeb zhotovitele.  
  

  

4 Smluvní pokuty  

Pro případ prodlení zhotovitele s termínem předání díla se sjednává smluvní pokuta ve výši 
0,05 % z ceny díla (bez DPH) za každý den prodlení.   
Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny dodávky se sjednává smluvní pokuta ve výši 
0,05 % dlužné částky za každý den prodlení.   
Zákonná ustanovení o náhradě způsobené škody zůstávají tímto ujednáním nedotčena. 
Odpovědnost za škody vzniklé na předmětu díla přechází ze zhotovitele na objednatele 
dnem protokolárního převzetí předmětu díla.  
   

Vlastnické právo na předmět díla přechází na objednatele až po úplném uhrazení ceny díla 
zhotoviteli.  

  

  

5 Ostatní ujednání  

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinná vložením do 
registru smluv.  

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku. Pro zprovoznění zboží se přiměřeně použijí ustanovení Občanského 
zákoníku o smlouvě o dílo.  
Jakékoliv změny či doplňky k této smlouvě je možné provádět výlučně číslovanými písemnými 
dodatky podepsanými zástupci obou smluvních stran.  



 

Zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva a s ní spojené 
dokumentu budou zveřejněny na webové adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz, s čímž 
výslovně souhlasí.  
Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv 
(ISRS) provede objednatel.  

Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.   
  

  

Nedílnou součástí smlouvy je:  
Příloha č. 1  – Cenová kalkulace  
  

  

  

  

V Brně dne  dle el. podpisu 

  

  

  

    

za objednatele       za zhotovitele 

RNDr. Jana Marková       Ing. Vítězslav Mach 

ředitelka        člen představenstva 

  



 

Příloha 1 

Cenová kalkulace 

Množ. Název Cena / ks Cena celkem 
Sazba 
DPH DPH Cena s DPH 

  Kč Kč % Kč Kč 

1 

Pasportizace stávajících rozvodů 
strukturované kabeláže a optických rozvodů           

1 

Projektová dokumentace ve stupni DPS – 

vybudování optických páteřních rozvodů           

1 Celková cena  155 000,0 Kč 155 000,0 Kč 21% 32 550,0 Kč 187 550,0 Kč 

Základ DPH 21% 
 

155 000,0 Kč DPH 21% 32 550,0 Kč 

Celkem   155 000,0 Kč Celkem s DPH 187 550,0 Kč 

 


